1

ПРОЕКТ

Городской округ город Дивногорск Красноярского края

[image: ]
Дивногорский городской Совет депутатов
Р Е Ш Е Н И Е

   ___.____.2024             	                           г. Дивногорск                         № ___-_____-НПА

О внесении изменений в Устав
городского округа город Дивногорск Красноярского края

[bookmark: _GoBack]С целью приведения отдельных положений Устава городского округа город Дивногорск Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакциях Федеральных законов от 15.05.2024 N 99-ФЗ, от 22.07.2024 № 213-ФЗ), Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации,  Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4254 «О реестре должностей муниципальной службы», руководствуясь статьями 26, 63, 64 Устава города, городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа город Дивногорск  Красноярского края (далее – Устав) следующие изменения:
1.1.   статью  7  «Вопросы   местного  значения  городского   округа»
дополнить пунктом 48 следующего содержания:
	«48) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года          № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах»;
1.2. часть 1 статьи 29 «Досрочное прекращение полномочий депутата» дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:
«10.1) приобретение им статуса иностранного агента»;
1.3. часть 1 статьи 39 «Досрочное прекращение полномочий Главы
города» дополнить пунктом 14 следующего содержания:
	«14) приобретение им статуса иностранного агента;
1.4. пункт 5 статьи 42  «Администрация города - исполнительно-
распорядительный орган местного самоуправления»  исключить.
	2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан и информационной политике (Коршун Е.Г.).
	4. Настоящее решение о внесении изменений в Устав города подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю и вступает в силу после официального опубликования.

image1.png